
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 526 DEL 22/03/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTICOLARE
COMPLESSITA’ DEL PIANO VIABILE DELLE STRADE DEL COMPARTO N. 4
“VOLTURNO – TELESINO” (CODICE INTERVENTO 04804.19.BN)
LIQUIDAZIONE 1° SAL - IMPRESA FASULO COSTRUZIONI EDILI srl P.IVA
01681500623; CIG: 8481878B24

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 con deliberazione del Presidente n. 294 del 31/12/2019 è stato approvato in linea tecnica il
progetto esecutivo dell’intervento di cui all’oggetto, per complessivi €. 140.000,00;

 con Deliberazione n. 235 del 08/10/2020 del Presidente della Provincia, è stato approvato il
P.E.G. 2020, che destina al Capitolo al n. 12410 la copertura finanziaria dell’intervento in
parola, a valere sul finanziamento del M.I.T., relativamente all’annualità 2019 è inserito il
progetto denominato in oggetto, per l’importo di €.140.000,00;

 con determina Dirigenziale n. 2112 del 28/10/2020 è stato approvato il progetto esecutivo e
determinato di procedere all’affidamento dell’intervento in oggetto ai sensi dell’art. 1 comma
2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge n. 120 del 11.09.2020, mediante RDO
su MEPA;

 con determina Dirigenziale n. 692 del 30/04/2021 sono stati aggiudicati all’impresa Fasulo
Costruzioni Edili srl (P.Iva 01681500623) per l’importo di € 89.313,22 di cui € 3.324,31 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, oltre IVA 22% pari a € 19.648,91 per
complessivi € 108.962,13;

Considerato che:
 con verbale sottoscritto in data 16.06.2021 sono stati consegnati i lavori in oggetto sotto
riserva di legge;

 con contratto sottoscritto in data 01.10.2021 i lavori in oggetto sono stati affidati
all’impresa Fasulo Costruzioni Edili srl (P.Iva 01681500623) con sede in Solopaca (BN) al
Corso Cusani n. 56;

 la direzione dei lavori ha redatto il Certificato di Pagamento n. 1 relativo allo Stato di
Avanzamento dei Lavori a tutto il 08.01.2022;

 la Direzione dei Lavori ha redatto gli atti contabili relativi ai lavori eseguiti a tutto il
08.01.2022 così composti:

o stato di avanzamento dei lavori n. 1 a tutto il 08.01.2022;

o libretto delle misure n. 1;

o registro di contabilità n. 1;



2

o sommario del registro di contabilità n. 1.

 nel Certificato di Pagamento n. 1, redatto dal Direttore dei Lavori in data 03.02.2022, si
certifica che il credito dell’impresa è di € 31.188,00 più IVA al 22% per un totale pari a €
38.049,36;

Visto
 la fattura elettronica FATTPA n. 01 del 25.02.2022 di € 38.049,36, IVA compresa,
acquisita in data 25.02.2022 con prot. n. 4377, relativa alla liquidazione del Certificato di
Pagamento n. 1 del 03.02.2022;

 il Durc On Line prot. n. INPS_29317322, del 10.01.2022 di regolarità contributiva, nei
confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L., CNCE dell’ impresa Fasulo Costruzioni Edili srl (P.Iva
01681500623);

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione e pagamento del SAL n. 1 a favore dell’impresa
Fasulo Costruzioni Edili srl;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1. approvare gli atti contabili relativi allo stato di avanzamento dei lavori n. 1 a tutto il
08.01.2022 e il relativo certificato di pagamento n. 1 per l’importo di € 31.188,00 escluso
IVA;

2. liquidare e pagare all’Impresa Fasulo Costruzioni Edili srl P.Iva 01681500623 con sede in
Solopaca alla Via Procusi n. 56 la somma di € 31.188,00 per lavori ed € 6.861,36 per
IVA al 22% relativo alla fattura n° 1 del 25-02-2022;

3)- di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4)- di imputare la spesa complessiva di € 38.049,36 sul Cap. n. 12410 Imp. n. 1166/2021;

Allegati:
 Certificato di Pagamento n. 1 del 03.02.2022;
 Stato di avanzamento dei lavori n. 1 a tutto il 08.01.2022;
 Fattura n° 1 del 25.02.2022;
 Durc On Line della ditta Fasulo Costruzioni Edili srl.

Il RUP
f.to (DELL'OMO UMBERTO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1166 € 105.130,63 N. 0 € 0,00 N. 716 € 38.049,36

Descrizione Creditore
FASULO COSTRUZIONI EDILI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: LAVORI SU PIANO VIABILE STRADE DEL COMPARTO 4-
APPROVAZIONE PROGETTO- RDO SU MEPA- APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA INVITO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


